Qui accedentes cor ei<sup>9</sup> ab eo accenderūt. vt  
 puella se in terrā p̄ijceret. et ad p̄rem lamētes  
 biliter exclamaret. P̄iserere mibi pater mi  
 serere mibi. q̄r dire torqueor ppter amo: et a  
 lis pueri nostri. P̄iserere visceribus iuis. z  
 paternū amorē mibi ostende. et puerō quez  
 amo et p̄ q̄ crucioz me cōiūge. Sin aut̄ post  
 modicū memoriturā videbis z p̄ me in die  
 iudicij rōnem reddes. P̄ater aut̄ eiulās di  
 cebat. ilheu memiserū. Quid cōtigit misere  
 filie mee. Quis meū i thesauruz furatus est.  
 Quis duice lumen oculo<sup>z</sup> meoru<sup>z</sup> extinxit.  
 Ego te volebā celesti sposo piungere. z per  
 te saluari putabā. et tu i amorē lasciuie ilani  
 sti. Sine filia vt sicut disposui te dñō coniū  
 gam. ne ducas senectutē meā cū dolore ad i  
 ferōs. Illa aut̄ clamabat dicens. P̄ater mi.  
 aut̄ cito desideriu<sup>z</sup> meu<sup>z</sup> comple. aut moritu  
 ram post modicū me videbis. Cū igitur illa  
 amarissime fleret z quasi insaniret. pater e<sup>9</sup>  
 in magna desolatione posic<sup>9</sup>. et amicoz con  
 silijs decept<sup>9</sup>. suā voluntatē compleuit. z eā  
 puerō in vrore dedit. ac vniuersam substan  
 tiā sibi tribuit dices. Uade filia mea vere  
 misera. Cū ergo insimul p̄manerent. iuuēis  
 ille ecclesia<sup>z</sup> non introibat. nec sibi crucis si  
 gnaculū faciebat. nec deo se recomendabat  
 Unde de h̄notat<sup>9</sup> est a nōnullis q̄ vroa sue  
 dixerūt. Scis quia vir tuus quē tibi elegisti  
 christian<sup>9</sup> non est. nec eccliam ingredit<sup>9</sup>. Qd̄  
 illa audiens vebementē tūmuit. z humo se  
 p̄sternens vngulis seipam discerpere cepit.  
 ac pect<sup>9</sup> suū contundere et dicere. ilheu mibi  
 misere cur nata sum. et nata p̄tinuo rapta n̄  
 sum. Cū ergo viro suo q̄ audierat retulisset.  
 et ille nequaq; rem sic eē assereret. sed omni  
 nofalsuz qd̄ ipa audierat affirmaret. illa ait  
 Si vis vt credam tibi. ego et tu cras eccliam  
 ingrediamur. Vides ille q̄ laterenon poss<sup>z</sup>.  
 narravit ei totū ordinē gestere rei. Qd̄ illa au  
 diens vebementē ingemuit. z ad beatuz ba  
 siliu<sup>z</sup> p̄perauit. eiq; oia q̄ viro suo et sibi con  
 tigerant enarravit. Basili<sup>9</sup> aut̄ puerum vo  
 cans et oia ab eo audiens dixit ei. Vis filiū re  
 uerti ad dñm. Qui ait. Uniq; dñe. sed nō va  
 leo. q̄r dyabolo sum pfessus. et xp̄m abnega  
 ui. et abnegatiōis mee scptū feci. et dyabolo

# De sancto Basilio episcopo.

ipm dedi. Qui basili⁹. Non sit tibi curebeni gni⁹ ē ei dñs. et te penitentē suscipiet. Et cōtinuo apprehendēs puerū signū crucis i⁹ ei⁹ fronte fecit. ⁊ p̄ tres dies eū reclusit. Idostea eū visitauit et dixit. Quō babes fili. Qui ait In magna sū dñe defectione. nec suffero clā mores eoꝝ ⁊ terrores seu dilapidatiōes. Te nentes enī manuscptū causant me dicētes Tu venisti ad nos et nos nō ad te. Et dixit sanct⁹. Noli timere fili tantūmodo crede. Et dans ei modicā escā. faciensq; signum crucis. iterū eū reclusit ⁊ p eo orauit. Idost aliquot dies iterū euꝝ visitauit. et ait. Quō babes fili. Qui ait. Idater a lōge clamores eoꝝ ⁊ minas audio. sed eos non video. Et dans ei iterū escā. et signās et claudens boſtū abiſt. et p eo orauit. ⁊ post aliquot dies rediens dixit. Quō babes. Rñdit. Bene ha beo sancte dei. vidi ei te i visu pugnanteꝝ p me. et dyabolū vincentē. Idost h̄ eum edu cens. omnē clerū et religiosos et ipsū con uocauit. et omnes p eo orare admonuit. te nensq; manū pueri ducebat eū ad ecclesiaꝝ. Et ecce dyabol⁹ cū multitudine demonū ad eū venit. et inuisibiliter apprehendēs pu erū conabat eū rapere de manu e⁹. Et cepit clamare puer. Hacte dei adiuua me. Et tā ta eū improb⁹ instan̄ia aggessus ē. vt etiā sanctū impelleret trabēs puerū. Qui ait ad eū. Improbissime nō sufficit tibi p̄ditio tua nisi et dei mei temp̄tes plasma. Dyabolus aut̄ dixit ad eū multis audientib⁹. Idreudi cas mibi obasili. Tūc oēs clamauerit kir⁹; beleyson. Dixitq; ad eū basili⁹. Incepit te dñs dyabole. Qui ait. Idreiudicas mibi o basili. Nō ab iego ad eū. Is ip̄e venit ad me. abnegauit xp̄um suū. et pfessus ē mibi. ecce scptū ei⁹ in manu babeo. Qui ait. Nō cessa bim⁹ orare donec scptū reddas. Et orāte ba silio et teneāte in celū man⁹. ecce carta p̄ aerē delata et ab oīb⁹ visa venit. et imposta ē in man⁹ basili⁹. Quā ille suscipiēs dixit puer. Cognoscis basilīas frater. Et ille. Etiaꝝ dñe manu mea scptē sūt. Et frangens basili⁹ scri ptū pdurit eū ad ecclesiā. ⁊ dignū eū fecit sācto ministerio. et bñ instruēs. ⁊ regulaz sibi dans reddit mulieri. C M̄ulier que

dam p̄ctā multa babens. tea in carta cōscri bens in fine qdā graui⁹ cōscpsit. et scriptuꝝ ipm beato basilio tradidit. rogās vt p ea ora ret. et suis orōnib⁹ peccata ipa deleret. Qui cū orasset. et mulier cartā aperuisset. oīa pec cata p̄ter illud grauius deleta inuenit. Que ait ad basiliū. Disserere meis ue dei. ⁊ p̄boc mibi indulgentiā impetra sicut p alij simpe trasti. Qui ait ad illā. Recebe a me mulier. q̄bō peccator ego sū indigēs indulgentia sic eru. Cum aut̄ illa instaret dixitei. Vade ad sanctū viruz effrem. ⁊ ille q̄ postulas tibi po terit impetrare. Que cū abisset ad sanctū vi rū effrem. et cur ad eū a sancto basilio missa sit intimasset. ille ait. Recede q̄bō peccator ego sum. Sed redi filia ad basiliū. ⁊ q̄ tibi p ceteris veniā impetravit. p isto q̄ impetrare valebit. festina cito vt euꝝ viuuū inuenias. Que cū in ciuitatē venisset ecce basilius ad tumulū ferebat. Illa aut̄ post eū clamare ce pit ⁊ dicere. Videat de⁹ ⁊ iudicet inter me et te. q̄ valens placare deuꝝ pro me ad alium transmisisti me. Tunc piecit cartā sup fere trū. Et post modicū illā recipiēs et aperiens illud peccatuꝝ penit⁹ deletū inuenit. Sicq; ipa et oēs q̄ aderant deo imensas grās red diderūt. B A nteq; aut̄ vir dei migra ret a corpe. posit⁹ in infirmitate q̄ ⁊ mortu⁹ ē quendā iudeuꝝ noīe ioseph medicinali arte valde peritū quē vir dei multū diligebat eo q̄ se illū ad fidē p̄uersurū p̄uidebat. ad se q̄ si ei⁹ opera indigeret vocauit. Ille vō ei⁹ pul sum tangens. ⁊ extacum mortem in ianuis ēē cognoscens. dixit familie. Que ad sepulturā necessaria sunt preparate. q̄ p̄inuo moriet Quod basili⁹ audiens dixit ei. Nescis quid dicas. Qui ioseph. Crede dñe. q̄a sol cuꝝ sole occidet bodie. id est. tu cū sole occides bodie. Cui dixit basili⁹. Quid dicas si non moriar bodie. Cui ioseph. Non est possibile dñe. Et basili⁹. Et si in crastinū usq; ad horā sextam supuixerō. quid facies. Et ioseph ait. Si usq; ad illā supuixeris horā viuꝝ ego moriar. Et basili⁹. Etiā moriaris peccato. viuas aut̄ xpo. Et ille. Scio qdā dicas. et si usq; ad il lam horā supuixeris faciā qdā horarīs. Tūc beat⁹ basili⁹ licet sū naturam illico moriū.

# De sancto Johanne elemosinario.

47

rus esset, a dñō tñ mortis iducias ipetrauit et vsq; in crastinū in horā nonam vixit. Qd̄ ioseph videns et stupens in xp̄um credidit. Basilius aut̄ virtute animi imbecillitatē corporis superas. de cubiculo suo surrexit et ecclesiam ingrediēs eū suis ppijs manib⁹ baptizauit. Postea vō ad lectulū suum rediit. Et statim spūm deo feliciter reddidit. Floruit circa annos dñi. ccclxx.

XXVII

¶

Be sancto Johanne elemosinario.

## Johannes elemo-

**I**nari⁹ patriarcha alexandrinus. qd̄ pam nocte in orōne p̄sistens. vidiūt qndam puellā pulcerimā sibi assistentem. et coronā oliuarū in capite baiulante. Quā ille videns. nūmīlū stuperfact⁹ q̄ esset inq̄sivit. Et illa. Ego sū miscōia. qd̄ dei filiū de celo ad duxi. Qd̄ responsā accipe. et bñ tibi erit. Intel ligens ergo p̄oliuam miscōiam designari. ab illa die fact⁹ est sic misericors vt eleymoz. id est. elemosinari⁹ vocare. Pauperes aut̄ semp suos dños appellabat. Et inde hospi talarij babent etiā vt paupes dños suos vo cent. Om̄es igit̄ suos famulos p̄uocauit. eis qz dixit. Euntes protā ciuitatē p̄scribite mihi v̄sq; ad vñū oēs dños meos. Illis vñō intelligentib⁹ dixit. Quos vosegenos ⁊ mē dicos vocatis. istos ego dños ⁊ auxiliatores pdico. Isti enī nobis vere auxiliari et celeste regnū donare poterūt. Volens homies ab elemosynā inuitare. narrare p̄suavit q̄ pau perib⁹ semel se ab solē calefacientib⁹. cepit inuicē de elemosynatorib⁹ cōferre ⁊ bonos collaudare. et malos vituperare. Erat autē quidam telonari⁹ nomine petrus. diues val de et ppotens. sed nimis paupib⁹ immiseri cors. quia ab domū suam accedentes cuz in dignationenimia repellebat. Cum ergo nul lus illoz inuent⁹ fuisset qui in domo sua elemosynā recepisset. vñ⁹ illorū dixit. Quid vultis mibi dare si ego hodie ab eo elemosynaz accipiam. Et facientib⁹ cum eo pactum ad domū ei⁹ venit. et elemosynam postulauit. At ille domū reuertens. et pauperē p̄forsibus pidens. cum mancipiū ei⁹ panes siligu

nis in domū deferret. ille lapidē non inueniens. panem siliginis arripuit. et cū furore in de eū p̄cussit. Quem p̄tin⁹ orripiēs pauper ad socios rediit. ⁊ q̄ de manu ei⁹ elemosynaz acceperit indicauit. Post duos dies infirmat⁹ ad morte. vidiūt se ante iudicium stare. et mauros quosdaz sup̄staterā ei⁹ mala ap pendere. Ex altera aut̄ pte statere quida; de albatr̄i tristes stabat eo q̄nib⁹ qd̄ib⁹ appone rent inuenire valebant. Tunc vñ⁹ eorū dixit Veneribil babem⁹ nisi vñū panē siliginis. quem ante duos dies christo dedit coactus. Quēdū sup̄staterā ponerēt equalitas vt si bi videbat facta est. Vixeruntq; ei. Adauge ad siligine banc. alioq; te mauri apprehēdet. Euigilans aut̄ et liberatus dicebat. Id ape. Si vna siligo quā p̄furorem lactauit ita p̄fuit. quanto magis omnia sua indigentib⁹ elargiri. Quādam igit̄ die cum optimis vestib⁹ indut⁹ p̄ viam p̄geret. quidam naufrag⁹ ab eo vestimentuz aliqd̄ postulabat. Continuo ille p̄cioso vestimento se expolia uit. tilli dedit. Quod ille accipiens statim vendidit. Cū aut̄ telonari⁹ rediret ⁊ vestimē tuū suspensus videret. p̄tristat⁹ est valde. abo ut nec cibū sumere vellet dicens. Quoniaz non fui dign⁹ vt mei memorā haberet egenus. Et ecce dum dormiret vidi quendam sup̄solem fulgentē. ⁊ sup̄ caput crucē ferente. ⁊ babentē indutū vestimentū qd̄ dederat egeno. ⁊ dicentem sibi. Quid ploras petre. Quicū causam sue tristie sibi dirisset. ille ait. Cognoscis h̄ Et ille. Etiā dñe. Et dñs ad eum. Illo ego vestior ex quo mibi dedisti. et grās ago bone voluntatue. quoniaz frigore affligebar et cooperuisti me. In se ergo reuersus. cepit egenos beatificare ac dicere. Vivit dñs. non moriar donechiā vñ⁹ ex eis. Bans ergo paupib⁹ q̄ babebat. ⁊ accersito notario suo dixit ei. Secretū volotibi committere. qd̄ si propalaueris aut̄ si menon audieris barbaris vendā te. Bansq; ei decem libras auri dixit ei. Vade in sanctā ciuitatez et merces tibi eme. ⁊ me alicui christiano vēde. ⁊ pauperibus precium tribue. Illo autē recusante dixit ei. Si menon audieris ego barbaris vēdā te. Bucēs ergo eū vt dixerat

# De sancto Johanne elemosinario.

cuidā argentario vestib⁹ sorbib⁹ indutū tā  
qz suū seruū vēdi dīt. et triginta nūmismata  
inde accipiēs paupib⁹ erogauit. Petr⁹ ergo  
oia officia vilia faciebat. ita q ab oib⁹ p̄tene-  
bat. et ab alijs seruis freqnter p̄cutiebat. et et  
iam amens apellabat. Dñs at freqnter sibi  
apparebat. et vestimenta et nūmismata oīdēs  
ipm̄ solabat. Venerū imperatores vniuersis  
de amissione tanti viri doletib⁹. qdēz vicini  
ei⁹ cōstantinopolim ad visitandū loca sc̄tā  
venerūt. et dñs ipi⁹ inuitati. cū pranderent  
sibi ad inuicē in aure dixerūt. Quā simili⁹ ē  
puer iste dñs petro telonario. Et curiose re-  
spicientib⁹ vn⁹ dixit. Vere dñs petr⁹ ē. Gur-  
gā et tenebo eū. Qd ille aduertēslatēt fugit  
Erat aut̄ hostiari⁹ surd⁹ et mutus. q̄ p̄signū  
hostiū aperiebat. Cui petr⁹ vt sibi aperiret n̄  
signis sed verbis imperauit. Et ille cōtinuo  
audiens. et loquela recipiens. sibi qz respon-  
dens ei aperuit. et domū ingrediēs cunctis  
de ei⁹ loquela miranib⁹ dixit. Ille q̄ coqui-  
na⁹ faciebat exiit et fugit. sed videtene dei sit  
seruus. Cum enim mibi dixit. tibi dico aperi-  
mor ex ore ei⁹ flāma exiit. que lingua zet au-  
res meas tetigit. et continuo auditū et loque-  
lam recepi. Et exilientes vniuersi et p̄curren-  
tes post eū. ipm̄ ampli⁹ inuenire nō potuerūt.  
Tunc omēs de domo illa penitentiā egerūt  
eo q̄talem virum sic viliter tractauerunt.

**B** **C** **M** Onachus quidam vitalis noīe  
volens sanctū iohannē temptare. si posset si-  
bi verbis persuaderi. et ab scandalum facile  
inclinari. Ingrediens ergo ciuitatē. omnes  
publicas meretrices conscripsit. Intrabat  
ergo ad illas per ordinē dicēs cuilibet. Bo-  
na mibi noctem istam et noli fornicari. Ipse  
autem domū eius intrans in angulo flixis  
genib⁹ tota nocte in oratione stabat. et pro  
illa orabat. et postea mane exibat precipiens  
cuilibet ne alicui revelaret. Una autē vitaz  
eius manifestauit. Que statim orante sene  
a demone vexari cepit. Cui omnes dicebant  
reddidisti b̄dens quod merebaris. quo  
viam mentita es. Ut fornicetur enī ingredi-  
tur pessimus iste. et non propter aliud. Vee-  
spere autem facto dicebat predictus vitalis  
cunctis audiētibus. Volo ire. quia talis

domina expectat me. Multis vero illuz cri-  
minantibus. respondebat. Nunquid ego  
non habeo corpus vt omnes. aut monachis  
solum iratus est Deus. vcre et ipsi homines  
sunt vt ceteri. Dicebant autē quidam. Ac-  
cipet tibi mulierem vnam abba. et muta habi-  
tum. vt non scandalizes alios. Ille autē fin-  
gens seiratum dicebat. Vere non audiam  
vos. ite a me. Qui vult scandalizari scanda-  
lizetur. et collidet frontem in parietē. Nun-  
quid iudices constituti estis super me a dō.  
Ite et de vobis curam habete. vos pro me n̄  
reddetis rationem. Hec autem cum clamo  
re dicebat. Cunqz ad beatum iohannez que-  
rimonia deferretur. cor eius deus induravit  
ne his fidem ad biberet. Beprecabatur aut̄  
deū vt post mortem suam opus suū alicui  
reuelaret. vt non imputaretur in peccatum  
bis qui de eo scandalizabātur. Multas igi-  
tur de predictis mulieribus ad conversionē  
perdūxit. et in monasterio plurimas colloca-  
uit. Quodaz mane dum ab una illarū egre-  
deretur obviauit ei quidam ingrediens ad  
fornicandum cum ea dansqz ei alapaz dixit  
Usqz quo pessime non emendas te ab his  
tuis immundicijs. Et ille. Crede mibi. acci-  
pies a metalem alapam vt tota alexandria  
congregetur. Et ecce postmodum dyabol⁹  
in specie mauri sibi alapā dedit dicens. Hec  
est alapa quam mittit tibi abbas vitalis. Et  
statim a demone vexatur. ita q̄ ad voces ei⁹  
omnes currebant. Sed tamen penitēs per  
eius orationē liberatus est. Vir aut̄ dei mor-  
ti sp̄ propinquans banc scripturam reliquit  
Holite ante temp⁹ iudicare. Multis autem  
consentibus que faciebat. omnes  
glorificabant deum. et precipue beat⁹ iohan-  
nes dicens. Quoniam alapam quam ille  
acepit accepisse et ego. **Q**uidam pau-  
per in habitu peregrini ad iohannem venit.  
et ab eo elemosynam postulauit. Et ille vo-  
cato dispensatore dixit. Ba ei sex nūmismata.  
Que ille accipiens et abiens. habitū mis-  
tauit. et iterum ad patriarchā rediens ab eo  
elemosynam postulauit. Ille autē dispen-  
satore vocato dixit. Ba ei sex auricos. Quos  
cū sibi dedissz ille abisser. dixit ei dispēsator.

# De sancto Johanne elemosinario.

¶ Orationes tuas pater. iste idem hodie  
munito habitibus accepit. Hūs aut̄ ioh̄es  
q̄li h̄ senescire dissimulauit. Hieruz ille tertio  
habitū mutā ad beatū iohannē venit. et ele-  
mosinā postulauit. tūc dispēsator beatus ioh-  
annē tetigit innuēs q̄ ille esset. Cui h̄tūs io-  
bannes r̄ndit. Vade et da ei. xij. nū mismata  
ne forte sit dñs me⁹ iesus xp̄s q̄ tētare me ve-  
lit utrum poterū b̄ plus accipe q̄z ego dare.

**I** Quādā die cū patrici⁹ q̄ndā pecunia; ec-  
clesie in mercationib⁹ ponere vellet. et patri-  
archa nullaten⁹ p̄sentiret. s̄z paupib⁹ eam di-  
spensare vellet. ambo plurimū p̄tēdētes ira-  
ti ab inuicē recesserūt. **A**dueniēte hora. xij. mā-  
dat patriarcha p̄ archib⁹sbyterū patricio di-  
cēs. Hūs sol ad occasū ē. Qd ille audiēs. la-  
brymis infusus ad eū veit et veniā postula-  
uit. **B** **C**ū q̄dā suus nepos a q̄dam ta-  
bernario grauē iniuriā audiuiisset. et er h̄ pa-  
triarche lamentabiliter p̄querēa nullatenus  
p̄solari posset. patriarcha r̄ndit. Et quō est  
ausustibi aliq̄s p̄tradicere et os suū cōtrate  
aperire. Crēde fili mee puitati. q̄niā faciā in  
eo hodie talē rem. ut tota alexāndria miretur.  
Qd audiēs ille p̄solatōem recepit. putās q̄  
eū faceret grauiter verberari. **V**idēs ioh̄es  
q̄ p̄solatōem recepisset. pect⁹ ei⁹ osculatus ē  
dicēs. Fili si vere nepos mee būlūratis existis  
prepara te et flagellari et cōuicia pani ab oīb⁹.  
Uera ei⁹ cognatio nō ex carne et sanguine sed  
ex vīute mētis agnoscit. Cōfestim igit̄ pillo  
boīe misit. et ab oī pensione et tributo libez  
eū fecit. Et om̄es audiētes mirati sūt. Et in-  
tellecerūt h̄ eēq̄d dixerat. faciā in eo talē rem  
ut tota alexāndria miret. **A**udiens patri-  
archa p̄uerūdīnē esse q̄ mox vt impator co-  
ronat⁹ est. p̄festum monumētō edificatores  
sumūt quatuor vt q̄nq̄z minutias marmo-  
rū pusillas diuersi coloris. et ingrediētes ad  
imperatōrē dicūt. Beq̄li marmore vel me-  
tallo ibet imperiū tuū ubi fieri monumen-  
tu. Imitatus hoc. monumentū sibi fieri p̄ce-  
pit. s̄z iñ usq̄z ad obitum suū illud im̄fectu⁹  
manere fecit. Ordinavitq̄s aliq̄s q̄ ad eūz cū  
in celebri festiuitate cū clero consisteret acce-  
derent sibi q̄z dicerent. Hūs monumētū tuū  
im̄fectu⁹ est. p̄cipere vt cōsumē eo q̄nscis-

qua hora sur veniat. **E** **D**ives quida; cū vidisset beātū iohannē in stratu suo viles  
pannos habere eo q̄ceteros paupib⁹ ero-  
gasset. quoddā valde p̄ciosum cōpimentū  
emit et beato iohanni tradidit. Qui cū istud  
nocte sup se baberet. tota nocte dormire nō  
potuit. cogitans q̄ irecenti dñi sui de tanto  
p̄cio cooperiri possent. Tota insup noctela-  
mentabat et dicebat. Quantū incenati. q̄nn  
in foro pluuijs mādefacti. quāti p̄ frigore dē-  
tibus stridentes hodie dormierūt. Tu vero  
grandes pisces deuorans. et in thalamo re-  
quiescens cum omnib⁹ malis tuis. insup te  
coopertoio. xxxvij. nū mismatum calefacis.  
Humilis iohannes alia vice hoc nō vestit  
Etiamq̄z factio mane illud vendi fecit. et p̄-  
ciū pauperib⁹ erogauit. Quod audiēs ille  
dives ip̄m cooptorū secundo emit et beato  
iohanni tradidit. rogans vt ip̄m d̄cetero nō  
venderet. sed sup seip̄m teneret. Et ille istud  
acciopiens iussit iterū vendi. et dominis suis  
p̄cium erogari. Quod ille dives audiens.  
iterum abiit et ip̄m redemit ac beato iohan-  
ni detulit. eiq̄z gratulabundus dixit. Vides  
bimus q̄s deficiet. aut tu vendendo aut ego  
redimendo. Et sic suauiter q̄li diuitem vin-  
demia bat dicens q̄ possit aliq̄s intentōe dā-  
bi pauperibus diuites taliter expoliare. nec  
peccat. **D**uo enī lucratur talis. Unūz quia  
animas illoz saluat. Alterūz quoniaz ipse  
ex hoc mercedem non modicam accipiet.  
**T**olens beatus iohannes bonies ad ele-  
mosinā puocare. narrare cōsuevit de sancto  
serapione. q̄ cum amictum suū pauperi tri-  
buisset. et alteri obuians q̄ frigus patiebat  
tunicam similiter tribuisset. et euangelium  
tenens nudus sederet. interrogauit eū q̄da; z  
dicens. **A**bba quiste expoliauit. Et demon  
trans euangelium dixit. Ille me expoliauit  
**A**lias autem alium pauperē videns euan-  
gelium ip̄m vendidit. et pauperi p̄ciū dedit  
Qui cū interrogaret vbi ip̄m euangelū ba-  
beret. respondit. Euangeliu⁹ p̄cipit dicens.  
Vade et vende om̄ia q̄ babes et da paupib⁹.  
Hēipm ergo babebam et seip̄m vendidi et  
tradidi vt mandabat. **F** **C**ū cuius ele-  
mosinā petēti dari p̄cepisset beat⁹ iohannes